
 

D.R.S. n.3138 del 17 luglio 2025 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.L. vo n.118 del 23/06/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42”; 

    VISTO il D.P. Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S. n.25 dell’1 giugno 2022, di rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  legge regionale  n.3/2016;   

    VISTO     il D.P. n.727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.43 del 14/02/2025, alla 

dott.ssa Salvatrice Rizzo è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione pubblica e 

del Personale dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, a far data dal 17/02/2025 e per la 

durata di anni due; 

    VISTO il D.D.G. n.2837 del 27/06/2025 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro della dott.ssa 

Rosaria Ferraro, dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni Assicurative” del Dipartimento 

regionale della funzione pubblica e del personale, che differisce il termine di scadenza dell’incarico al 31 dicembre 2025; 

    VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata nella G.U.R.S. n.3 del  15 gennaio 

2025; 

    VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027” pubblicata nella 

G.U.R.S. n.3 del 15 gennaio 2025;  

      VISTA      la deliberazione della Giunta regionale n.2 del 16 gennaio 2025 di approvazione, con riferimento al Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025/2027, del Documento tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale, del 

Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”;  

   VISTO il D.R.S. n.1349 del 07/04/2023 con cui questo Servizio 2 ha provveduto all’impegno e contestuale liquidazione delle sotto 

specificate somme riguardanti l’indennità sostitutiva di preavviso riconosciuta agli eredi di Delitala Francesco, dipendente 

regionale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

  

Causale Cap. 108157 Cap. 108166 Cap. 109017 

Indennità sostitutiva di preavviso Euro   xxxxxxxx Euro   xxxxxxxx Euro   xxxxxxxx 

 

   CONSIDERATO che i mandati di pagamento sul capitolo di spesa 108166 – impegno n.72/2023  risultano emessi, per mero errore materiale, 

per importi  inferiori rispetto a quanto correttamente da versare per gli oneri a carico di questa Amministrazione sull’indennità 

sostitutiva di preavviso liquidata agli eredi di Delitala Francesco; 

  RITENUTO pertanto di dovere liquidare le differenze non versate relative agli oneri sociali a carico di questa Amministrazione sull’indennità 

sostitutiva di preavviso riconosciuta a favore degli eredi di Delitala Francesco, funzionario direttivo D7 appartenente al personale 

di cui al comma 1 dell’art.10 della l.r. n.21/86 (cosiddetto contratto 2)  in regime di TFS già in servizio presso il Dipartimento 

Regionale Tecnico, per le somme di seguito specificate: 

 

Tipologia 
Oneri sociali 

Cap.108166  

Contributi ai fini di quiescenza  € xxxxx 

Contributi ai fini di buonuscita € xxxxx 

Totale € xxxxx 

    
VISTE       le circolari della Ragioneria Generale della Regione n.11 dell’1/07/2021 e n.17 del 10/12/0201 riguardanti il controllo contabile 

effettuato dalle Ragionerie Centrali ai sensi dell’art.9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021; 

  

 DECRETA 

 

ARTICOLO UNICO –  Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto, è disposta e autorizzata la liquidazione 

delle somma di seguito elencata:  

- € xxxxxxx sul capitolo 108166 - codice gestionale 1010201001 impegno n.72/2023 “Oneri sociali a carico 

dell’Amministrazione regionale su emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza (spese obbligatorie)” per il 

pagamento degli oneri sociali a carico dell'Amministrazione relativi all’indennità sostitutiva di preavviso a favore degli 

eredi di Delitala Francesco, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, così come segue: 



 

1 
Fondo per il pagamento del trattamento  

di quiescenza e buonuscita del personale 

regionale (contributi quiescenza) 

IT13J0200804686000101283672 Unicredit € xxxxx 

    

2 
Oneri sociali a carico Amministrazione 

(contributi buonuscita) 
Capo 17   Capitolo 3629     art.  2 

Conto 

Entrata 
€ xxxxx 

  
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la validazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale 

del 15 aprile 2021 n.9,  previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7 maggio 2015 n.9.           

  

Palermo, lì 17/07/2025                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 
 F.to R. Ferraro 

 

        

 

 

 

              Originale agli atti d’ufficio 


